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Arabowie pogwałcili rozejm w Palestynie
Żydzi zapowiadają wznowienie operacji wojskowych

JEROZOLIMA. — Na nadzwyczaj | 
nym posiedzeniu rządu żydowskiego 
w Tel - Avlvie powzięto uchwalę, | 
głoszącą, że Arabowie pogwałcili de 
cyzię Rady Bezpieczeństwa co do 
wstrzymania działań wojennych, jak 
kolwiek Żydzi zastosowali się na 
wszystkich frontach do wezwania o 
zaprzestanie ognia. Rząd żydowski 
zastrzega sobie wobec prawa wzno’ 
wienia obronnych operacji wojsko
wych w nocy z czwartku na piątek, 
jeżeli Arabowie nie zmienią swego 
stanowiska.

O decyzji tej rząd żydowski po
informował Radę Bezpieczeństwa.

NOWY YORK — Rada Bezpie
czeństwa powzięła we środę uchwałę 
upoważniającą rozjemcę ONZ w Pa
lestynie Folke Bernadotte’a do wy
dania rozkazu zaprzestania ognia w 
chwili, gdy będzie uważał to za

kretnymi środkami kontroli rozej- 
mu, które mają być zastosowane w 
Palestynie, m. inn. czy należy wy
siać do Palestyny wojskowych obser 
watorów,

JEROZOLiMA. — W dniu
rajszym w Palestynie trwały w dal nicza.

szym ciągu walki. Egipcjanie zaata
kowali osiedle żydowskie Nega Neg- 
ber. Haganali dokonała wypadu na 
stare miasto w Jerozolimie, tracąc 
100 ludzi. Nad całym teatrem wojny 
panowała ożywiona działalność lot-

s ta j e  s ię  sm ifem

slOA zmniejszają o M „pensc*1
dla krajów Hiirsisailowskish

Leopold abdykuje
na rzecz swego syna
Ks. Baldwin wraca do kraju
BRUKSELA. — Król belgijski 

Leopold miał przesiać na ręce 
premiera Spaaha oświadczenie, w 
którym zrzeka się tronu na rzecz 
swego syna Baldwina. Ks. Bald- 
win ma powróoić do kraju w  naj
bliższych dniach.

Wiadomość ta nie została dotych 
czas oficjalnie potwierdzona.

Hr. Bernadotte zwrócił się do Ra
dy Bezpieczeństwa z prośbą, by po
zostawiono mu wolną rękę dla ozna
czenia dokładnej godziny, w której 
rozkaz zaprzestania ognia, obowiązu 
jący dla obu stron walczących ma 
wejść w życie. Podkreślił on, że zor
ganizowanie odpowiedniej kontroli 
ąa  frontach będzie wymagało kilku 
dni i zwrócił uwagę, że kontrola na 
wszystkich frontach jest konieczna, 
jeżeli postanowienie o zawieszeniu 
broni ma być rzeczywiście przestrze
gane.

Rada Bezpieczeństwa przychyliła 
się do prośby Bemadotte’a I udzieli
ła mu żądanych pełnomocnictw.

Rada Bezpieczeństwa zebrała się 
wczoraj, by zastanowić się nad kon-

NOWY JORK. — Komisja budże 
towa Izby Reprezentantów przyję
ła  projekt ustawy zmriiejszającej 
budżet ERP — „programu pomocy 
dla Europy” o 25 proc.

Komisja zaleciła, by fundusze 
przewidziane w pierwszej fazie po
mocy były rozłożone na 15 miesięcy, 
a nie na dwanaście, jak to planował 
Marshall. Oznacza to w praktyce o- 
grańiczenie pomocy o 1/4.

Nie ulega wątpliwości, że Izba Re 
prezentantów, gdzie republikanie 
mają większość, uchwali zalecenia 
komisji. Uchwala może wprawdzie 
natrafić na sprzeciw senatu, ale w 
kołach waszyngtońskich uważa się, 
że republikanie postawią na swoim 
i 16 krajów korzystających z „po
mocy” będzie musialo znacznie zre
dukować swoje zapotrzebowanie na 
towary amerykańskie. Zalecenie ko 
misji uważane jest za porażkę prez. 
Trumana i gen. Marshalla, któ
rych pozycja staje się coraz słabsza.

PARYŻ. — Wiadomość o zamierzc 
nym zredukowaniu ERP o 1/4, czy
li co najmniej o półtora miliarda 
dolarów, wywołała wielki niepokój 
we francuskich kołach rządowych. 
Podkreśla się, że liczenie na pomoc 
amerykańską okazuje się w prakty
ce coraz bardziej zawodne.

JTo rop  n ie p r z y ja s tn y  a l i t

Samoloty USA atakują transportowiec radziecki
BERLIN (Szy>). Zastępca dowód

cy sił radzieckich w Niemczech ge
nerał Dratwin skierował do ame
rykańskiego generała Haysa za
stępującego Claya list protestujący 
przeciwko incydentowi, który miał 
miejsce 28 kwietnia. W dniu tym 
transportowy samolot radziecki znaj 
dujący się na trasie Berlin — Zu- 
rich, na której odbywał zwykłą swą 
służbę został przez’ myśliwce ame
rykańskie otoczony. Generał Drat- 
win stwierdza w swoim liście, że

postępek amerykański mógł mieć 
najpoważniejsze konsekwencje i tyl 
ko dyscyplina i zimna krew lotnika 
radzieckiego sprawiły, że nie do
szło do żadnego wypadku.

PKP znowu przekroczyły r<lau
WARSZAWA. — Polskie Koleje 

Państwowe zaadowały i przewiozły 
maju br. 462 734 wagonów towaro 

wych zamiast planowanych 439 580 
wagonów, wykonując w ten sposób
plan w 105,3 procentach.
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9 morderców gen. Świerczewskiego
sSsaao aa śmierć

Sztormy ma Bałtyku wpłynęły 
ma pracę portali w maju

GDAŃSK — W maju br. przeła
dowano we wszystkich naszych por
tach morskich ogółem 1075 780 ton 
węgla (w kwietniu 1 159 286).

Jest to nieco mniej, niż w miesią
cu poprzednim. Zmniejszenie nastą
piło na skutek sztormów, szalejących 
na Bałtyku, które nie pzwalaly stat
kom opuszczać portów.

Przeładunek węgla zwiększy! się 
w Szczecinie, Ustce, Darłowie, Kolo 
brzegu.

ffBrmewiraś feriata- n a  n o n a  p o s a d ę '

Człowiek który skapitulował przed Hitlerem
ma stanąć na ctele Hiem ec Zachodnich

Dzienniki donoszą, żcBERLIN, 
kanclerz Rzeszy niemieckiej, 

Bruening, który utorował Hitlerowi 
drofeę do władzy — wraca ze Sta
nów Zjednoczonych do Niemiec. W 
kołach politycznych zwraca się nwa 

Inlęning przyjeżdża 
do Niemiec w chwili zakończenia 
komerencii londyńskiej, co nie wy
klucza możliwości objęcia przez nie 

czołowego stanowiska w Niem
czech Zachodnich.

Przypomina się. żc 'John Fostei

Hitlerowski 
w łasnoręcznie

RZYM (SAP). — W Rzymie toczy 
się proces attache wojskowego z 
oki»;u wojny przy ambasadzie nie- i

hha Lenia*
za utrzymania tery sm srei
LONDYN. -  Brytyjski: izba Lor

dów odrzuciła 181 głosami przeciw 
ko 28 projekt prawa, znoszącego ka
rę śmierci, uchwalony poprzednio 
przez Izbę Gmin. Izba Lordów sprze 
ćiwia się zniesieniu kary śmierci 
przez po^wwenie za przestępstwa 
kryminalw-,

Dulles wyraził niedawno opinię, 
Bruening iest „idealnym kandydatem 
na szefa Niemiec Zachodnich". Na
leży zaznaczyć, że obecny kierów’ 
nik rady gospodarczej Bizonii —• 
Puendeł, był szefem kancelarii Rze
szy w okresie, w którym Bruening 
Był kanclerzem.

BERLIN. — Brytyjskie władze o- 
kupacyjne Zawiadomiły misję woj
skową państw sprzymierzonych, żc 
po 1 września br. wnioski o wycB- 
nie przestępców wojennych nie bę
dą uwzględniane

WARSZAWA (PAP). — Wojsko
wy Sąd Rejonowy w Warszawie wy 
dał 28 maja br. wyrok w sprawie 
22 członków band leśnych UPA, 
które dokonały wielu pojedynczych 
i zbiorowych morderstw, połączo
nych z  niszczeniem wsi, osiedli : 
zbiorów. Część oskarżonych brała 
udział w zamordowaniu śp. gen. 
Świerczewskiego.

Wyrokiem Sądu skazani zostali: 
Brewko Eustachy, Borowicz Włodzi
mierz, Oleksa Piotr, Sowa Stefan, 
Hamerski SteSan, Wojciechowski 
Emil, Biłous Jarosław, Tenik An
drzej i Gecza Piotr — na karę 
śmierci.

Michaliszyn Bazyli, Szpyrka Mi
chał, Kowal Wasyl i Stefura An
drzej — na karę dożywotniego wię

9 pozostałych oskarżonych od 15 
do 10 lat więzienia.

mieckiej w Rzymie podpułkownika 
SS Herberta Kapplera. Kappler o- 
skarżony jest ,o udział w masakrze 
335 zakładników włoskich, dokonanej 
przez Niemców 24 marcu 1944. 
Kappler udzielił poza tym wska
zówek oddziałom spadochronowym 
generała Studenta, które w sierpniu 
1943 odbiły Mussoliniego z więzie
nia na Gran Sasso, gdzie został 
umieszczony po kapitulacji Włoch.

Kappler twierdzi, że sprzeciwia!.
się przywracaniu władzy Mussolinie I.

IfflW jfewwiiges n> St. £ t ie n n e  o b t a d u ie

Górnicy francuscy pokrzyżują
zakusy wielkiego kapitału

i'AhTZ. W Saint Etienue wciności robotniczej doznali całkowite- 
. iaiic.li rozpoczął się kongres górni go zawodu, gdyż wysiłki ich dały 
kow irancuskich. W kongresie u- w  efekcie wzrost sił
częstiuczy MM) delegatów, reprezeu’ „jków. 
tującycli 400 tysięcy górników.

Sekretarz generalny Hederacji
uików, otwierając kougres, oświad
czył, że reakcja pragnie nic dopuścić 

wykonania uchwalonej jedno* 
śhiic przez parlament nacjonaiiza

mu i odradza! Himmlerowi porwa- >ejj kopalń. Sekretarz Federacji pod- 
nia Mussoliniego. ikreślił następnie, że rozbijacze ied<

BELGRAD (PAP). — Jak doniosła 
agencja Taniug, dnia 1 czerwca br. 
zmarł w Belgradzie, w wieku lat 82 
wicepremier rządu jugosłowiańskie
go i przywódca partii republikań
skiej, Jasza Prodanowicz.

W czasie przewodu sądowego do
wiedziono oskarżonym dokonanie 
licznych zbrodni.

Bandy UPA, pod dowództwem 
„Chrina” i „Stacha”, dokonały w 
pamiętnym dniu 28 marca 1947 r. 
podstępnego napadu na grupę wyż
szych oficerów Sztabu DOW-Kra- 
ków, przejeżdżających szosą Bali- 
gród-Cisna. W grupie tej znajdował 

i wicemin. Obrony Narodowej, 
śp. gen. broni Karol Świerczewski, 
który bohatersko poległ w  walce,

: z por. Krysińskim i bombar
dierem Strzelczykiem.

Na czoło oskarżonych wysunął się 
Brewko Eustachy, pałający szcze
gólną nienawiścią w  stosunku do 
wszystkiego, co polskie. Ma on na 
sumieniu długą listę zbrodni. Brał 
udział w  napadzie na oddział Woj
ska Polskiego oraz w napadzie na 
miasteczko Biroza (pow. Przemyśl)

1945 r.
Przewód sądowy ustalił też długi 

rejestr miejscowości, w  których o- 
skarżeni dokonywali zamachów na 
ludność polską w latach 1945—1947. 
Jedną z najpotworniejszych zbrodni, 
w  której udział udowodniono 18 o- 
skarżonym, była rzeź i  rabunek, 
dokonane na mieszkańcach wsi Pru 
sik, kiedy w obronie ludności po
legło 8 członków ORMO.

Rozprawie przewodniczył mjr, 
Lercel Tadeusz; oskarżał prok. Bań
ski.

Obronę z urzędu wnosili adwok«
: Rettinger, Bittner, Sobczyński, 

Goldfarb, Guzek i Gawsaa-



Księża polscy
w ubranie granic zachodnich
RZESZÓW (PAP). — Ksiądz dzie

kan biecki wystosował do Staro
stwa Powiatowego w  Gorlicach na
stępujący list w imieniu 13 księży 
dziekanatu bfeetóego:

ebownl dziekanatu bteekiego zebra
ni na pracy duszpasterskiej w Bie- 
cu, dnia 20 maja br. a  to: z Biecu. 
Rzygu, Wójtowej, Lipinek, Liburzy, 
Rozenberku, WInorowej Olszyny, 
Żurowej, Otupiny, Swięciany, Caar- 
nej, Szerynu — uchwalili jedno
głośnie rezolucję, że granice naszej

. najukochańszej Rzeczpospolitej Pol- 
ikiej zachodnie muszą pozostać nie- 

B i 4e. tychże 'granic bro
nie tylko słowem, ale i

: Biec, 22 maja, Ks. 
Dziekan biecki: (—) Bogumił Sta'

Czysto niemieckie formacie 
wałcza pb stronie Arabów

WIEDEŃ — Mediolański kores. 
pondent dziennika „Welt an 
bend” donosi, że według informa
cji z Włoch byli oficerowie niemiec 
cy i całe oddziały złożone z żołnie
rzy niemieckich biorą czynny u- 
dział w działaniach wojennych w 
Palestynie po stronie arabskiej. W 
armii libańskiej znajdują się for
macje złożone prawie w 80 proc, z 
Niemców. Według tego samego ko
respondenta wieloma oddziałami a- 
rabskimi operującymi pod Jerozoli
mą dowodzą oficerowie niemieccy. 
Naczelne dowództwo na tym odcin
ku spoczywa w rękach byłego ofi
cera sztabu Rommla.

Delegacja dziennikarzy u tow. Premiera
WARSZAWA. — W dniu 2 b. m.leeprezesa red. Kowalczyka, wice

premier tow. Cyrankiewicz przyjął prezesa red. Pragi, sekretarza gene1 
w Prezydium Rady Ministrów dele ralnego red Strzeleckiego, skarbili' 
gację Zarządu Głównego Zw. Zaw. ka red. Dziendzla i człwka zarządu 
Dziennikarzy R. P. w osobach- wplred. Borowskiego.

Do 4 grudnia br. wykonam y plan
oświadczyli robotnicy kod. „'nasi"

W dniu 28 maja br. na kopalni „Piast" w  Lędzinach, należącej do 
Jaworznicko -  Mikołowskiego Zjednoczenia Węglowego, odbyła się 
narada techniczna z udziałem przedstawicieli dyrekcji, partii politycz 
nych, Związku Zawodowego Górników, kierownictwa kopalni, Rady 
Zakładowej i  przodowników pracy

W dyskusji poruszano przeróżne braki niedociągnięcia w pracy 
oraz natury ogólnej i gospodarczej.

Naczelny dyrektor Zjednoczenia Jaworznicko -  Mikołowskiego 
inż. Ryszko omówił aktualne zagadnienia, po czym ogół zebranych 
wniósł następującą rezolucję:

„Narada wytwórczo - ogólna na kopalni „Piast” w Lędzinach 
Jaworznicko -  Mikołowskiego Zjednoczenia P. W. w dniu 28. 5. br 
z udziałem przedstawicieli dyrekcji J. M. Z. P. W., partyj politycz
nych, Związku Zawodowego Górników, kierownictwa kopalni, Rady 
Zakładowej i przodowników pracy na kopalni uchwala następującą 
rezolucję:

Postanawiamy Idąc śladem śp. Wincentego Pstrowskiego wykonać 
w roku bieżącym następujące zobowiązania:

?) Zwiększyć średnią wydajność na robotniko-dniówkę zarówno 
przez usprawnienie organie cyjne techniczne, jak też przez na
leżyte wykorzystanie czasu nracy.

5) Dbać o prawidłowy rozwój kopalni przez należyte prowadzenie 
robót inwestycyjnych i przygotowawczych.

81 Podnieść czystość urobku i zmniejszyć ilość miału.
1) Starać się wpłynąć na zmniejszanie opuszczania pracy.
8) Wciągnąć do współzawodnictwa całą załogę”.

Podpisy:
Praewodn. Rady Zakładowej — Kuczera Witold
Przodownicy Pracy — Chromy Józef
Komitet PPR, — Dtugajczyk Jan

it PPS — Chaiuda Bolesław

S taraio  o w  ? mieszkania
dla reemigrantów oraz pracowników prz inysłu węgłowego i hutniczego

KATOWICE (x). — Jak  pokrótce 
donieśliśmy w części wczorajszego 
nakładu, do Zagłębia Węglowego 
przybyła specjalna delegacja Pań
stwowej Komisji Lokalowej, która 
n czasie kilkudniowego pobytu ma 
:alatwić szereg ważnych dla świata 
pracy Spraw, związanych z próbie- 

iem mieszkaniowym.
Władze rządowe przywiązują, jak 

wiadomo, wielką wagę do zagadnie- 
mieszkaniowego w Zagłębiu 

Przemysłowym, dążąc do zmniejsze- 
istniejącej w tej dziedzinie cia

snoty, a  w niektórych okręgach do
tkliwego braku mieszkań: co niewąt
pliwie utrudnia rekrutację robotni
ków do takich przemysłów, jak wę
glowy i hutniczy.

O ważności zadań tej komisji 
świadczyć może fakt, że wraz z nią 
przybyli również minister Pracy i  O 
pieki Społecznej tow. Rusinek, wice
minister Przemysłu i  Handlu tow 
Salcewicz, wiceminister Ziem Odzy
skanych tow. Kluk, wiceminister La 
sów Państwowych tow. Borowy oraz 
radca prawny Państwowej Komisji 
Lokalowej, tow, dr Gross.

Zwiedzą oni szereg ośrodków, in
teresując się sprawami mieszkanio-

W pierwszym więc rzędzie rozpa
trzony zostanie na miejscu problem 
przygotowania dalszych mieszkań 
dla reemigrantów oraz pracowników 
przemysłu węglowego i hutniczego.

Projektowane jest stworzenie no
wego ośrodka mieszkalnego dla ro
botników w Bolkowie na Dolnym Ślą 
sku. Wykorzystane tu zostaną do
świadczenia zdobyte przy odbudowie 
i  zorganizowaniu zamieszkałego już 
przez robotników ośrodka w  Kędzie
rzynie na Śląsku Opolskim.

Komisja zajmie się również spra
wą uzyskania mieszkań dla pracow 
ników przemysłu hutniczego i węglo

_ w Katowicach i Bytomiu drogą 
częściowej translokacjl biur Dyrek
cji PKP z Katowic do Opola i Dy
rekcji Lasów Państwowych okręgu 
śląskiego z Bytomia również do O- 
pola. Kwestia ta omawiana była już 
od dłuższego czasu i przypuszczać 
należy, że obecny pobyt komisji na 
miejscu po zbadaniu istniejących wa 
runków wpłynie na ostateczne roz-

'.ygnięcie tych zagadnień, tak bar 
dzo interesujących świat pracy.

Z projektowanymi zmianami wią- 
że się sprawa remontu lokali użyt
kowych i mieszkań dla Okręgowej 
Dyrekcji PKP i Lasów Państwowych 
w Opolu.

Komisja w czasie swego pobytu in 
teresować się będzie szczegółowo o- 
mawlanymi powyżej sprawami z 
tym, że dokonana zostanie lustracja 
ośrodków mieszkalnych w Opolu, Ka 
towicach, Kędzierzynie, Bolkowie, 
Strzegoniu i Solicach Wałbrzyskich.

Io w y  am łasa tto f Czechosłowacji
przylnł Do

WARSZAWA. — 1 czerwca opu
ścił Warszawę ambasador czechosło
wacki w Polsce, Józef Hejret, który 
przeniesiony został na inne stanowi 

«  czechosłowackim minister
stwie spraw zagranicznych.

Tegoż dnia do Warszawy przybył 
nowomianowany ambasador czecho
słowacki. Franciszek Plsek wraz z 
małżonką,

Ambasador Pisek. urodzony w ro
ku 1901, jest znanym dziennika-

Warszawy
rzem 1 literatem. Przez szereg lat 
przed wojną był naczelnym redak
torem dziennika „Rovnost”, a  na
stępnie redaktorem dziennika „Lido 
ve Noviny”:

W czasie wojny brał czynny u- 
dział w czechosłowackim ruchu 
oporu Po wyzwoleniu byl począt
kowo sekretarzem, od roku 1946 
przewodniczącym Krajowej Rady 
Narodowej w Brnie,

Tow. Dreszer dotrzymał przyrzeczenia
yyhonniaG 500 oroe. normy

KATOW1GE. -  Z niecierpliwo- 
ścią oczekiwano ostatecznego wy ni* 
ku pracy w maju czoiowego dziś w 
Polsce górnika, tow. Ryszarda Dre- 

ż kopalni „Katowice". Tow.
Dreszer, jak to już pisaliśmy, aby 
uczcić pamięć Pstrowskiego, rzucił 
wezwanie górnikom do pobicia 
wszystkich dotychczasowych rekor- 

we współzawodnictwie. Jedno*

Fiasko konferencii londyńskiei
LONDYN. — Konferencja sześciu 

v sprawie Niemiec została oficjalnie 
zamknięta. W czasie wtorkowego po 
południowego posiedzenia delegaci 
podpisali sprawozdania jakie zosta
ną przedłożone sześciu rządom.

PARYŻ — W Paryżu przyjęto z 
rozczarowaniem komunikat o zakon 
czeniu konferencji londyńskiej. 
Francuzi obawiają się, że ustęp
stwa, jakie delegacja francuska po 
czyniła w Londynie pod presją A< 
meryki zagrożą interesom Francji 
w  Niemczech USA nie udzieliły 
Francji żadnych istotnych gwaran
cji w  zamian za koncesje politycz
ne co do Zagłębia Ruhry i przysz
łego parlamentu zachodnio-niemiec

ffrsecs dzseń  rogpranuy s a b o ta ży s tó w  gosp o d arczych

Fangor w ogniu pytań sędziów i prokuratorów
(H). W dalszym ciągu procesu o 

nadużycia w przemyśle metali kolo 
rowych, zeznawał osk. Fangor, od
powiadając na pytania przewodni
czącego prokuratorów i obrońców, 

figeznania jego do‘yczyły w giów- 
rfej części działalność na terenie fir 
my „Torpedo” i „Polthap".

Nielegalne transakcje sprzedaży, 
do których dokonywania już po
przednio się przyznał, próbuje wy
tłumaczyć tym, że korzystał on jedy 
nie z przysługującego mu prawa od 
sprzedaży na wolny rynek 10 proc, 
metali użytkowych wybranych z na 
gromadzonego złomu. Zezwolenie to 
zostało rzekomo udzielone ustnie 
na jednej z odpraw przez ówczesne
go dyrektora GSH Płońskiego.

W toku dalszych pytań, oskarżo
ny Fangor przyznaje się również 
do nielegalnej sprzedaży metali po
chodzenia unrowskiego, zmagazyno
wanych u niego w składach.

Pytania prokuratora zaczepiały a 
działalność oskarżonego w okresie 
okupacji. Fangor próbuje ponownie

cześnie z wezwaniem tow. Dreszer 
postanowił wykonać w maju 500 
proc, normy, pracując w trudnych 
warunkach «a chodniku.

Ambitny górnik dotrzymał przy
rzeczenia. Pomimo niesprzyjających 
warunków wykonał w maju, tak jak 
zapowiedział, 500 proc, normy.

Zważywszy, że w maju było dużo 
świąt i że dwukrotnie popsuła się 
wrębiarka, wskutek czego dwie 
dniówki były stracone, osiągnięcie

Tow. Dreszer w rozmowie z nami 
oświadcza, że jest zadowolny, bo 
obiecał w dniu 1 maja, że wykona 
500 proc, normy i przyrzeczenia do
trzymał.

Nowa fala terroru w Grecji
ATENY. — Radio Wolnej Grecji 

donosi, że w ostatnich dniach miała 
miejsce nowa fala masowych aresz
towań na terenach zajmowanych 
przez monarchofaszystów. Liczba a- 
resztowanych przekracza znacznie 
cyfry podane w oficjalnych komuni
katach policyjnych. Ostatnie aresz
towania nosiły charakter pogromu 
antydemokratycznego i dokonywane 
były przeważnie nocą. Ta nowa fala 
terroru jest częścią planu ekstermi
nacji ludności demokratycznej 1 
si oficjalnie nazwę oczyszczania 
piecza frontu.

przekonać sąd, że to tylko dziwny 
przypadek losu zrządził, że udało 
mu sią w tym okresie robić doure 
interesy. Wykorzystał po prostu sta
re przedwojenne znajomości z prze
mysłowcami niemieckimi jak Schwi 
tzkem i innymi, którzy dopomogli 
mu do utrzymania akcji w  walccw- 
n! w  Dziedzicach.

W dalszym ciągu, prokurator za
pytuje, czemu należy przypisać fakt, 
że na wszystkich odpowiedzialnych 
stanowiskach w instytuejaoh, z któ> 
rymi utrzymywał kontakt, znaleźli 
się sami dobrzy znajomi oskarżone
go. Fangor nie umie a właściwie nie

60 tys. jeńców radzieckich zamordowali
Niemcy w jednym obozie

WARSZAWA. — Badania maso- głównej komisji badania zbrodni njr 
wyeh grobów jeńców radzieenich, miećkieb w Polsce, prowadzący bą-’ 
zamordowanych w bestialski sposób dania masowych grobów, obliczają, 
przez hitlerowców as terenie obozu l« na terenie b. obozu w Podgórzu 
jeńców w Fooyótzu pud Toruniem, znajduje się przeszłe tysięcy 
są już na ukończeniu. Członkowie zwłok.

Z PRASY ZAGRANICZNEJ
D a i l y  W o r k e r
Skończmy z taką  

„nieinterwencjo** 
w Palestynie
,.Brytyjska prasa milionerów za 

wiesza jak najgrubszą papierową 
kurtynę, by przeszkodzić narodo
wi brytyjskiemu w uświadomie
niu sobie otchłani, w którą stacza 
się w oczach świata dobre imię 
w. Brytauii « jej prestiż z powoda 
palestyńskiej polityki p. Bevtoi.

Wykluczenie komisji ONZ, kor
don, zapobiegający żydowskiej 
imigracji i wwozowi broni, ćwi
czenie 1 uzbrajanie Arabów — oto 
jak w opinii świala wyglądały bry
tyjskie zrzeczenie się mandatu.

Tym posunięciom towarzyszy 
obecnie polityka w Radzie Bezpie" 
czeństwa, która w swym zapozna 
niu (aktów może być tylko porów 
nana z polityką nieinterwencyiną 
Chamberlaina w Hiszpanii. Gdy 
ludność Hiszpanii ginęła pod bom 
banti 1 pociskami samolotów I ar
mat Hitlera i Mussoliniego, rzecz
nicy Chamberlaina torpedo* ali 
pracę komitetu nieinterwencyiną- 
go, żądając, „dowodów". Cadogan 
robi teraz to samo w Radzie Bez
pieczeństwa, tylko, żc na dodatek 
tym razem to W Brytania posyii 
broń, pieniądze i oficerów agreso
rom. Porównanie wypada więc na 
niekorzyść p. Bevina.

Brytyjscy przedstawiciele do o' 
statnie) chwili sprzeczali się, czy 
zbrojna inwazja rzeczywiście sta
nowi „niebezpieczeństwo” dla po
koju, chcąc, by napastnicy zyskał’

Recepta na usunięcie tego nie
bezpieczeństwa 1 uratowanie ty
sięcy istnień ludzkich w Palesty 
nie jest prosta. Niech p. Beviirba- 
prawdę odwoła swych szakali ’

Uniewinnienie Wdowiaka
METZ (PAP). — Górnik polski 

Wdowiak, aresztowany w styczniu 
br. pod zarzutem przechowywania 
planu kopalni w Murville stanął w 
dniu 1 czerwca br. przed sądem 
wojskowym w Metzu. Przewód są
dowy wykazał bezpodstawność o- 
skarżenia, wobec czego Wdowiak żo 
stał uniewinniony.

PARYŻ. (PAP) -  W Radzie Nar
odowej Polaków we Francji odbyło 
się zebranie przedstawicieli organi
zacji polskich, zwołane przez Zwią
zek Polaków, byłych nezestnlkó* 
ruchu oporu w sprawie Kabacińskii. 
go i Wdowiaka.

chce udzielić na to pytanie jasnej 
odpowiedzi.

Dalsze pytania prokuratorów mjr 
Szaubera i knt. Malika oraz, obrony, 
dotyczyły sprawy prowadzenia ksi:,/ 
handlowych w firmie „Torpedo”, 
miesięcznych sprawozdań’ firmo, 
wyeh, stosunków handlowych mię
dzy „Torpedo” i „Polthap”, kontak
tów z b. ministrem Beckiem, sfe
rami wojskowymi itp.

Na większość tych pytań oskarżo- 
r daje Wykrętną odpowiedź, pró- 
ijąc przedstawić siebie w jak naj

korzystniejszym świetle,
Na tym przerwano rozprawę do 

dnia dzisiejszego.



Budujemy Wspólny Bom - wolnym ludziom, lepszym dniom

Rozwiane złudzenia Europy
Działanie planu Marshalla zostało 

uruchomione niedawno, ale tzw. po
moc amerykańska, pomoc oczywiś
cie tylko dla „wybranych”, jest pro 
wadzona już od dłuższego czasu i 
pod różnymi postaciami. Raz mówi 
się o kredytach, drugi raz o dosta
wach, to znowu o formach bliżej 
nie sprecyzowanych, ale w  każdym 
wypadku chodzi niezmiernie o dop 
lyw towarów amerykańskich, za 
które trzeba płacić „użyczonymi” do

Amerykanie stale twierdzą, że 
chodzi im o udzielenie pomocy w od 
budowie poszczególnych krajów. W 
Europie natomiast coraz powszech
niej dają się słyszeć głosy że rze
koma pomoc jest tak pomyślana, a- 
by korzystał z niej ...przemysł ame 
rjtkański.

Skąd ta  sprzeczność? Pisaliśmy 
już o tym, że odbudowa Europy wy 
maga dużych nakładów inwestycyj
nych. Potrzebne są więc jej maszyny 
i urządzenia techniczne, narzędzia 
pracy i surowce przemysłowe w 
tym celu, aby sama mogła produko
wać, aby je j produkcja mogła osiąg 
nąć przynajmniej przedwojenny po 
ziom, aby po odbudowaniu swej pro 
dukcji mogła włączyć się do mię
dzynarodowego obrotu towarowego, 
w  tej skali przynajmniej, w jakiej 
brała w nim udział w okresie przed 
wojennym. Dopiero w tym wypad
ku będzie mogła być mowa o nale
żytej wymianie zarówno wewnątrz 
niej jak i między nią a  innymi czę 
ściami świata. Wówczas będzie mo
gła Europa płacić za dostarczone jej 
towary, a  więc będzie również mog
ła decydować o tym, co jest jej po
trzebne- Na takiej tylko zasadzie o- 
parta wymiana jest zdrowa i może 
dawać odpowiednie korzyści kontra 
hentom.

Europa jednak stanowi pewną ca 
łość gospod. Jej zacbód jest wysoce 
uprzemysłowiony, natomiast wschód 
dysponuje nadwyżkami żywnościo
wymi i dużym bogactwem surowców 
Aczkolwiek szereg krajów wschod
niej Europy, a między nimi i Polska 
podejmuje wysiłki w kierunku roz
budowy swego przemysłu, nie zmie
nia to jednak istniejących proporcji 
gospodarczych, ale sprzyja nato
miast tym bardziej ożywionej wy
mianie towarowej.

Realizując natomiast ze względów 
politycznych plan Marshalla, Stany 
Zjednoczone usiłują równocześnie 
wpłynąć hamująco na i tak wybit
nie dotychczas niedostatecznie roz
winiętą wymianę towarową między 
wschodem i zachodem Europy. Wy
powiedzi amerykańskich kierowni
ków planu Marshalla nie pozosta
wiają w tym względzie żadnych 
wątpliwości. Państwa zachodnie pró 
bują złagodzić naciski amerykańskie 
nie mniej jednak ulegają im w po
ważnym stopniu.

Stany Zjednoczone przysyłają do 
swych „podopiecznych państw” Eu
ropie przeważnie dobra konsumcyj- 
ne, nie respektując ich potrzeb in
westycyjnych. Chodzi im przede 
wszystkim o zbyt własnych towa
rów, ratując przede wszystkim inte 
rcsy własnego przemysłu. Dzięki te 
mu odsuwają od siebie zmorę grożą 
cego im kryzysu gospodarczego, kry 
zysu nadprodukcji.

Poważną rolę w życiu gospodar
czym Stanów Zjednoczonych od
grywa produkcja materiałów wojen 
nych i w ogóle uzbrojenia. Rozbudo 
wany w czasie ostatniej wojny ich 
przemysł zbrojeniowy nie uległ re
dukcji, nie został przestawiony na 
produkcję pokojową. Dlatego też 
„uszczęśliwiają” swymi dostawami 
nie tylko Grecję i  Turcję, ale dążą 
do ujednolicenia typów uzbro
jenia w krajach zachodniej Europy 
z myślą, że będą tego uzbrojenia 
głównymi dostawcami.

Jest zupełnie zrozumiałe, że w 
tych warunkach państwa, którym 

udziela się tak szumnie reklamowa
nej pomocy są równocześnie trakto
wane według normalnych zasad kon 
knrencji kapitalistycznej. Mimo, że

się je „odbudowuje ’ przy pomocy 
planu Marshalla, to jednak równo
cześnie dąży się do likwidacji tych 
dziedzin, które — zdaniem amer. zna 
wców — są niepotrzebne 1 zbęd
ne i w tym kierunku Stany Zjedno
czone wywierają odpowiedni nacisk 
na rządy państw ,,podopiecznych”.

Przed kilkoma dniami francuski 
minister skarbu zapowiedział, że 
wszystkie znacjonalizowane fabryki 
lotnicze we Francji zostaną zamknlę 
te z powodu rzekomej nieopiacałnoś 
ci względnie ich zreorganizowania.

W odpowiedzi na to prasa francu
ska przypomina, że fabryki znacjona 
lizowane produkują towar lepszy, 
aniżeli prywatne przed wojną i ro
bią to znacznie taniej. Ich nieren
towność jest rezultatem błędów w 
polityce gospodarczej rządu. Prasa 
francuska zaznacza, że rząd zbyt 
ściśle stosuje się do dyrektyw ame 
rykańskich, a  Stany Zjednoczone 
zmierzają do likwidacji gałęzi prze 
mysłu, który może być dla nich groź 
nym konkurentem.

Na kongresie Związku Pracowni
ków Przedsiębiorstw Państwowych 
Picrrc Dadot, sekretarz tego Związ 
ku, wyraźnie zaznaczył, że fawory
zowanie przez rząd importerów ame 
rykańskich stawia francuskie przed 
siębiorstwa państwowe wobec groź
by likwidacji. 50 proc, sum, które 
rząd francuski płaci Stanom Zjedno 
czonym za ekwipunek wojenny z 
amerykańskiego demobilu, wpływa 
do kas koncernów Generals Motor

W państwach „podopiecznych” co 
raz silniej podnoszą się zastrzeżenia 
przeciwko formom udzielanej przez 
Stany Zjednoczone pomocy. W Tur
cji głośno wyraża się niezadowole
nie z ujemnych skutków amerykań 
skiej pomocy. Nawet pisma, które 
do niedawna bardzo zachwalały 
„Bezinteresowną ’ pomoc, dzisiaj z 
przekąsem zapytują jakie są rezul
taty tej pomocy, która rzekomo mia 
ła zmierzać do gospodarczej odbudo 
wy świata. Pisze się o tym otwarWIADOMOŚCI Z KRAJU

BEZPŁATNA PIJALNIA ZIÓŁ
LECZNICZYCH W SZCZECINIE
SZCZECIN — Okręgowa Centra

la Zielarska PCK w Szczecinie uru
chamia wkrótce bezpłatną pijalnię 
herbat ziołowych i soków roślinnych 
oraz przystępuje do produkcji pasty 
lek ziołowych i innych przetworów 
zielarskich z najbardziej poszuki
wanych na rynku gatunków ziół.

640 PROC. NORMY W „SP”
KRAKÓW — Rekrutująca się 

spośród młodzieży województwa 
krakowskiego 8 brygada „Służby 
Polsce", która wezwała do współ
zawodnictwa pracy inne brygady, 
zajmuje nadal pierwsze miejsce 
Bronisław Bujak podwyższył swe 
wyniki do 640 proc. Inni junacy 
Chudzialc, Brzoskwinia, Kalafarśki 

i Myśliwski wykonują po 600 proc, 
normy dziennie. Czterech innych ju 
naków wykonało normy w 550, a  6 
przekroczyło 500 proc. Ostatnio od
była się uroczystość wręczenia na
gród przodownikom pracy.

„SŁUŻBA POLSCE” WALCZY 
Z ANALFABETYZMEM

WARSZAWA — Komenda Głów
na SP przystąpiła w  porozumieniu 
z Ministerstwem Oświaty do organi 
zowania kursów dla analfabetów i

brygadach sp.
Młodzież korzystająca z tych kur 

sów zwolniona jest w  godzinach na 
uki od wszelkich zajęć. Junacy ogło 
sili współzawodnictwo pracy w zwal 
czaniu analfabetyzmu. Brygady SP 
są już zaopatrzone w pomoce nauko 
we, książki i materiały piśmienne.

MŁODZIE?. SZKÓŁ LEŚNYCH 
WYKONUJE POMOCE SZKOLNE

WARSZAWA — W ramach zajęć 
praktycznych, młodzież gimnazjów

cie, że na skutek działania ,,porno- 
cy” amerykańskiej grozi poważny 
kryzys tureckiemu przemysłowi ty
toniowemu, który w gospodarce tu
reckiej odgrywa podstawową rolę. 
Amerykanie zasypują bowiem swo
im tytoniem kraje marshalłowskie

ramach planu gospodarczej odbu 
dowy Europy, a równocześnie zabra 
nisją Turcji eksportować jej wyro
by tytoniowe-

Ta sprawa staje się zupełnie jasna 
jeśli się zważy, że według dotych
czas ogłoszonego otwarcia kredytów 
marshałlowskich na zakup tytoniu 
dla Europy przewidziana jest na 
rok bieżący aż suma 110 milionów 
dolarów.

Polityka własnych korzyści jest 
konsekwentnie prowadzona przez 
Stany Zjednoczone bez liczenia się 
z gospodarczymi potrzebami krajów 
zachodniej Europy. Ostatnio dyrek
tor wydziału przemysłowego planu 
Marshalla Gleen Graig przyznał, że 
państwa marshalłowskie domagają 
się stali, miedzi i aluminium oras 
produktów przemysłowych, lecz żą
dania te muszą być ukrócone z< 
względu na zwiększone potrzeby 
USA.

Rozwiewają się dotychczasowe 
złudzenia Europy zachodniej. Udzie 
lana pomoc albo jest nieskuteczni 
albo też wręcz nie wychodzi na zdro 
wie. Doskonale natomiast korzyści 
odnoszą „hojni ofiarodawcy”.

Stałld czeskie na Odrze
KOŹLE (SAP). — Do portu nad- 

odrzańskiego w Koźlu zawinął w 
ostatnich dniach pierwszy czecho
słowacki statek rzeczny „Opava”, 
holujący ze Szczecina 5 barek nała
dowanych rudą szwedzką, przezna
czoną dla Czechosłowacji.

W chwili obecnej flota czecho
słowacka na Odrze składa się obok 
„Opavy” z dwóch parowców: „Pre
zydent Benesz” i  „Józef Ressel".

leśnych i 2 liceów przemysłu drzew 
nego przygotowała wiele gablot, tab 
lic, wykresów, schematów, m ap,' 
przekrojów, modeli, zbiorów, albu
mów, projektów, przyrządów itp. 
cennych pomocy szkolnych ze wszy 
stkich dziedzin leśnictwa. O rozmia 
rze prac świadczy przykład jednej 
klasy Gimi.azjum Leśników w Zwie 
rzyńeu, która wykonała 41 gablot 
botanicznych i 12 gablot z owadami.

ZAKUPY BYDŁA W SZWECJI
POZNAM — Zarząd Centralny 

Państwowych Nieruchomości Ziem
skich zakupił w  Szwecji 11 buha
jów i 591 jałowic rasy czarno -  bia
łej oraz 18 buhajów i 267 jałowic ra 
sy czerwonej szwedzkiej. Bydio 
szwedzkie odznacza się dużą wytrzy 
małością na ostry klimat. Krowy 
cżaipo - białe odznaczają się bardzo 
wysoką mlecznością, a  krowy czer
wone dają bardzo tłuste mleko. 

MIASTO BYDGOSZCZ DOMAGA
SIĘ AWANSU

BYDGOSZCZ. — Pomorska Woje
wódzka Rada Narodowa wystąpiła 
do Ministra Administracji z wnios
kiem o zaszeregowanie Bydgoszczy 
do miast wyższej kategorii. Ifzasad 
nieniem tej uchwały są wielkie osią 
gnięcia powojenne stolicy Pomorza.

Biorąc pod uwagę ogólny powojen 
ny rozwój miasta, WRN postanowiła 
zwrócić się z wnioskiem o zrówna
nie Bydgoszczy z takimi miastami, 
jak Kraków, Poznań, Gdańsk, Gdy
nia, Szczecin, Wrocław, Katowice 
itd.

MŁODZIEŻ BUDUJE BOISKA
GDAŃSK. — Na terenie woj. gdań 

skiego młodzież PRW przystąpiła do 
budowy, w ramach trzydńiówek 
„Służby Polsce" — boisk i sal gimaa

MIMOCHODEM

Za zgodą anglosaskich władz oku 
pacyjnych, a ściśle mówiąc z ich 
właściwie nominacji, członkiem 
mieszanej komisji dla spraw stali 
Rady Gospodarczej Bizonii został u- 
stanowiony dr Herman Rausch. Jest 

przedstawiciel przedwojennych 
wielkokapitalistycznych sfer Rzeszy 
Niemieckiej. Jego ojciec był właści
cielem huty oraz zasiadał w radach 
nadzorczych kilkunastu bardzo po- 
wożnych przedsiębiorstw przemysło
wych. Dr Herman Rausch „godnie" 
podtrzymywał tradycje swego ojca, 
idąc w wytkniętym przez niego kie
runku. Rodzina Rauschów znana 
była ze swych prohitłerowskich 
sympatii, których tradycje obecnie 
usiłuje pilnie zacierać, zgodnie z  li
nią taktyczną wszystkich wielkich 
przemysłowców niemieckich. Wiado
mo jest powszechnie, że do Rau
schów schronił się dr Schacht 
wałniającym wyroku Trybunału No 
rymberskiego.

Na wiadomość o uzyskanej prze; 
dr Rauscha ostatniej nominacji nie 
mieckie związki zawodowe w anglo
saskich strefach okupacyjnych za 
żądały jego odwołania z Komisji 
Rady Gospodarczej. Jest to bodajże 
peraz pierwszy wyrażenie przez 
stanowiska w  tego rodzaju sprawie 
w  sposób bardzo wyraźny. Kiedy 
pierwsze zabiegi pozostały bezskute. 
cząe, związki zawodowe zagroziły 
strajkiem protestacyjnym na wypa
dek, gdyby ich żądanie n  
uwzględnione.

Oczywiście władze okupacyjnie 
wystąpiły w obronie dr Rauscha, 
podtrzymując zajęte już w  tej spra
wie stanowisko. Amerykański guber 
nator gen. Clay posunął się nawet 
tak daleko, że zagroził, iż strajk pro 
testacyjny robotników niemieckich 
będzie uważany za sabotaż 
dzeń władz okupacyjnych ze wszyst 
kimi wynikającymi stąd konsekwen 
cjami.

Gen. Clay musiał ustąp ić .

stycznych w dawnych „Gasthau- 
sach” niemieckich.

ramach tej akcji w ciągu bieżą 
cego lata wybudowanych będzie 180 
boisk i 80 sal gimnastycznych.

KOLBUSZOWA W SIECI WYSO
KIEGO NAPIĘCIA 

RZESZÓW. — W Kolbuszowej od
była się uroczystość włączenia mia
sta do sieci wysokiego napięcia. Bu 
dowę linii wysokiego napięcia dłu
gości 23 km rozpoczęto tu w listopa 
dzie 1947 r. przy czym na jej budo
wę Rząd dał około 20 milionów zł 
subwencji, miejscowe społeczeństwo 
zaś dostarczył® wszystkich słupów 
raz wykonało prace niefachowe war 
tości ponad 5 milionów zł.

Równocześnie na terenie Kolbuszo 
wej wybudowano sieć niskiego 
pięcia, długości 7 km, kosztem 6 
mil. zł. W najbliższym czasie do sie 
ci włączonych będzie nowych 21 gro 
mad tego powiatu.

80 TYS. KILOMETRÓW BEZ RE- 
MONTU SILNIKA 

WARSZAWA. — Akordowo — pre
miowy system plac w Państwowej 
Komunikacji Samochodowej przy
brał w  marcu br. formę współzawod 
nictwa pracy, opartego na przekro
czeniu norm.

Wyniki tego współzawodnictwa 
podsumowane zostaną w jesieni 
tymczasem podzielić się możemy 
wiadomością, że obsługa czterech 
autobusów przebyła ponad 80 tys. 
km bez remontu silników.

Wszyscy kierowcy zawdzięczają 
swe osiągnięcia w znacznej mierze 
mechanikom warsztatowym^ którzy 
przygotowują należycie wozy di 
ploataoji. W tej pracy warsztatowej 
przoduje tow. Józef Schmidt, 
chanik-brygadzista.

Związki zawodowe nie dały ' się 
jednak sterroryzować postawą 
władz okupacyjnych i oświadczę- 

'gen. Clay’a i same z kolei za
groziły strajkiem generalnym, jeśli 
ich żądania w sprawie dr Rauscha 

ie zostaną uwzględnione.
Stanowisko związków zawado, 

wych było niewzruszone i gen. Clay 
zmienił swój punkt widzenia. Dr. 
Herman haiisch został odwołany ze 
stanowiska członka komisji dla 
spraw stali Rady Gospodarczej BI 

Związki zawodowe uzyskały 
więc pełny sukces. „

Dotychczas niemieckie związki za
wodowe ingerowały jedynie w spra 
wach płac oraz wyżywienia. Zajęte 
przez nie stanowisko co do nomina 
cji dr Rauscha świadczy że pragną 

również glos w ' sprawach 
dotyczących organizacji przemysłu 
niemieckieoo, co na przyszłość może 
sprawiać poważne kłopoty anglosas 
kim  władzom okupacyjnym, które 

pragną utrzymać stare, przedwo. 
lenne formy organizacji przemysłu, 
zachowując w całfj pełni zasady czy 
sto kapitalistycznej gospodarki.

Na postawę robotników niemiec
kich u> strefach zachodnich orazich 
organizacji zawodowych wpływa 
niewątpliwie atmosfera, która prze
nika ze strefy radzieckiej. Tutaj 
przemysł został całkowicie znacjp. 
nalizowany, wielkich kapitalistów, l i

źnięto od kierownictwa i  wpiy-
■ów, a głos związków zawodowych 
la bardzo poważne znaczenie.' '< 
Polityka Angttśasów opierająca 

się na elemencie kapitalistycznym, 
Wl/bitnie reakcyjnym, nie znajduje 

jak widać — aprobaty, w  masach 
robotników niemieckich. Zdajemy 
sobie sprawę doskonale, że zastoso
wanie — wzorem ZSRR — innej po. 
Utyki, wynikającej z  zasad prawdzi
wej demokracji, ułatwiło by rozwią.

zeregu spraw, które W obec
nym układzie stosunków rozwiązane 
być nie mogą. A  zwycięstwo :robotńi 
ków w  sprawie dr. Rauscha stanowi 
poważne ostrzeżenie dla okupacyj. 
nych władz anglosaskich.

Ha samym dnie zdrady
Opozycja uprawiana na emigracji 

przeciwko własnemu państwu, szu
kanie pomocy u obcych w walce z 
własnym narodem — to równia po
chyła, po której się staczają wszyscy 
„nieprzejednani’’, dochodząc aż do 
zdrady narodowej, przed którym to 
zarzutem nie można się obronić żad 
nymi deklamacjami „patriotyczriy-

My znamy tę  stronę sprawy zupei 
nie dobrze zarówno z  procesów 
przeciwko podziemiu, w których o. 
skarżeni przyznają się w sposób 
mniej lub więcej cyniczny do szpie 
gostwa, na rzecz obcych przeciwko 
własnemu państwu, albo tchórzli- 
liwie, wbrew oczywistym dowodom, 
przeczą niezbitym faktom.

Okazuje się, że bakcyl emigracyj
nego zaprzaństwa u wszystkich dzia 
la jednakowo. Zawsze prowadzi do 
zdrady interesów narodowych.

Przekonali się o tym  obecnie rów 
nież Czesi. Prasa ich drukuje treść 
ulotki, którą wydały grupy emigran 
tów, skupiające się wokoło osławio
nego gen. Prliali. Ulotka ta ukazała 
się na  terenie amerykańskiej strefy 
okupacyjnej i jest skierowana dó 
Niemców wysiedlonych z Czechosło
wacji. To wysiedlenie nazwane jest 
w ulotce „niepowetowaną zbrodnią 
przeciw ludzkości". A  dalej czytamy 
takie „patriotyczne’’ zapewnienie; 
Wiedzcie, że nowy demokratyczny 
rząd Czechosłowacji w Londynie z  
gen. Prhaią na czele gwarantuje 
Wam  realizowanie waszych świętych 
praw do powrotu na łono wspólnej 
naszej ojczyzny”.

Niczego już więcej do tych słów 
dodawać nie trzeba. One same wy
starczą za długi akt oskarżenia i  wy 
rok.
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**  ! Fabryki Lniarskjej ,w  Lubawce za-
deklarowali jsw oo gj. (równowar- 

*  IPLIONA MPRRI-AROWAW laść jednej dniówki robseeej). 
POMORZE Bonków  PPS w ppw • “
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CHŁOPI.SOCJJALIŚCI 
MA WSPÓLNY POM 

WARSZAWA (RAP-SAP) -  ? 
miteły gminne PPS os terenie I 
Wistu grójeckiego, otrzymały od

«  Masy robotniczej 
a  S&MMK «ety<b

Wspólny Doro na suma 186 tys. ?t.

SSAKÓW. -  w  wyniku dętych’ 
wwewej zbiórki na Wspólny Doro 
Zjtówczonej Partii, na terenie n ie  
go województwa, wdeblsrewaoe o> 
gójem w Komitetach obu partii 
kwotę 88 milionów złotych. S ta w  
~ i te  ponad 69 proc, przewidzianej

Zagadnienie zmian strukturalnych
stoi do rozwiązania przed związkami zawodowymi

łach Komisji Centralnej ZwiązkówOkres dzielący nas od pierwszej 
chwili odzyskania wolności do obee 
nego momentu, jeżeli chodzi o orga
nizacje zawodowe, możemy śmiało 
nazwać etapem ich rozwoju i ksgtał

Zaczynając pracę w nowych, zmie 
nionych pod wzglądem gospodar
czym, politycznym i społecznym wą 
runkach muslmy w tym pierwszym 
okresie przystosować strukturę or
ganizacji zawodowych do działania 
w myśl założeń Centralnej Komisji 
Związków Zawodowych, zgodnie i 
którymi to założeniami związki za- 
wodowe sg nie tylko reprezentanta
mi interesów robotniczych, ale rów

jepkim zebrały -  Kole Praę. „S| 
tero” -  SB tys, zł, Młyn „Greno”
25 tys, ?ł, Koło Rzemieślników 
80 tyą. zł, Pracownicy Samopomocy 
Chłopskiej ~  8 tys. « .

Bilans polskie] floty handlowej
WARSZAWA (SAP). -  Polska 

flot? handlowa przewiozła w kwie
tniu r. b. KM tys. ton towarów. 1709
pasażerów i 12.890 worków poczty, pracowaniu w odpowiednich Wydzia

w Polsce obok normalnych 
musi się zająć również przeprowa- 

em pewnych zn' ' '

» 18.868099 4- 2  powiatów 
„ snę miejsce zajmuje pow, 
chrzanowski, gdzie zebrano ponad 
A9094JM ?J. Dalsze miejsca zajmują 
— - *  '--akowski 1.406,099 gł.

-  1W 990 Zł.

Harcerstwo o liście Papieża

Sygnalizują to dzi 
wi na łamach pism

działacze związkp-

Zagadnienie to ma poważne zna
czenie, od zmian bowiem strukturąl 
nych w  dużym stopniu zależy 
sprawnienie działalności ogniw 
związkowych, a tym samym moż
ność wypełniania prze? n »  należy
cie podstawowych obowiązków, 
względem swych członków.

Dziś pracownicy wykonujący jed, 
ną pracę z tego samego działu wy
twórczości należą nieraz do dwuch 
ezy więcej różnych związków ?ax 
dowych.

Tak na przykład obok Centralne
go Związku Zawodowego Metalow
ców Istnieje Związek Zawodowy Pra 
cewników Stoesniowych, a przecież

b fabryk przemysłu metalowego,

Z tych też względów włączenie 
Związku Zawodowego Pracowni
ków Stoczniowych do Centralnego 
Związku Metalowców zdaniem czyn 
ników reprezentujących KCZZ usu
nęłoby anomalię w strukturze tych 
związków zawodowych, niezależnie 
Od usprawnienia pracy orgąnizacyj-

i możliwości

CZŁONKOWIE PPS 
WOJ. POZNAŃSKIEGO 
NA WSPÓLNE DOM

KONAR. _  W ostatnich dniach 
wpływają masowo do WK PPS w 
Poznaniu deklaracje kół PPS woje
wództwa poznańskiego na budową 
Wspólnego Domu. Na podkreślenia 
zasługuje suma jednego miliona 
309 tys- zł, zgłoszona przez robotni
ków pepesowców zakładów Cegieb 
skiego w Poznaniu 714 członków 
PPS miasta Piły zadeklarowało 
544-650 zł, podczas gdy bezpartyjni 
zgłosili do toto suma 19.190 zł.

WARSZAWA. (PAP) -  Na zakroi 
jenie 3’dnipwei ogólnopolskiej, od

prawy instruktorek i instruktorów 
Z. H. P„ która obradowała w 
dniach 27, 28 ł 29 mała h- r., lichwa- 
łono rezolucja, w  której, m. in- szy 
lamy:

„Instruktorki i instruktorzy har
cerscy, zebrani na odprawie Komen
dantek i Komendantów Chorągwi, 
obradujące! nad służbą dla odbudo
wującej się Polski, CZtlią sią gląbo- 
to dotkniąci treścią listo Papieża do 
biskupów niemieckich.

Przemilczenie toi prawdy trakto
wać musimy nie tylko jako brak ob
iektywizmu, ale jako Wyraźne u- 
przywileiowanie naszych wczoraj
szych ciemiążyoleli.

Wbrew treści listu wysiedlenie 
ludności niemieckie! przeprowadzo
ne zostało w warunkach, przewidzia

nych prawem w sposób zorganizo
wany i  humanitarny, w przeciwień
stwie do masowych zbrodni przesią 
dleóczych, popełnionych przez Niem 
ców na ludności polskiej na obsza
rach Pomorza, Śląska, Zamojszczyz- 
ny, Wielkopolski 1 Warszawy. Wy
siedlenie zostało dokonane łąko akt 
sprawiedliwości dziejowej.

Wystąpienie Papieża godzi nie tyl 
ko w najżywotniejsze interesy, lecz 
także w poczucie sprawiedliwości 
całego naszego Narodu. Zmuszeni 
jesteśmy uważać je  za przejaw wro 
giej Polsce polityki i stojąc na sta
nowisku niewzruszalności naszej gra 
njcy na Odrze i Nysie, w  odpowie- 

na krzywdzący list Papieża, ca
łym wysiłkiem naszym i powierzo
nej nam młodzieży gruntować bę
dziemy siłę Polski na Ziemiach Od- 
zyskanych.”

Istnieją na przykład dalej takie 
związki, jak Związek Zawodowy 
Pracowników Przemyślu Włókienni
czego oraz Związek Zawodowy Pra 
cowników Przemysłu Konfekcyjno-

Tu naprawdę trudno jest rozgra
niczyć oba to związki chociażby z 
togo względu, że w wielu zakładach 
przemysłu włókienniczego produko
wane są artykuły o charakterze kon 
lekcyjnym.

Zresztą nawet sama struktura 
przemysłowa nie przewiduje odręb
nego centralnego zarządu dla zakła
dów przemysłu konfekcyjne - odzie
żowego, podporządkowując go Cent
ralnemu Zarządowi przemysłu W16 
kienniczego.

Poza samym problemem łączenia 
związków zawodowych o podobnym 
lub pokrewnym charakterze stoi 
przed Kongresem Związków Zawo
dowych do rozwiązania zagadnienie 
ustalenia przynależności związko- 

pracowników różnych zakła-

..............
charakterze mieszanym.

Tak na przykład pracownicy za
kładów przemysłu mineralnego i  ka 
mieniólpmów należą do dwuch, a 
niedawno nawet do trzech związ
ków; Związku Zawodowego Pracow 
ników Przemysłu Budowlanego, 
Związłtu Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Chemicznego i Związku 
Zawodowego Górników- 

Podane wyżej fakty niedomagać 
i braków w strukturze organizacyj
nej związków zawodowych są jedy
nie przykładami, których możnaby 
wymienić jeszcze bardzo wieje.

Stwierdzają to sami aktywiści 
zwiąąkowi, którzy w swej pracy na 
terenie organizacji nieraz spotykają 
się z tego rodzaju zagadnieniami.

Dlatego też Komisją Centralna 
Związków Zawodowych, rozpatrując 
problem przyszłych zmian struktu
ralnych W naszym życiu zawodo
wym liczy w pierwszym rzędzie na 
współpracę zainteresowanych zwią 
zków zawodowych, dążąc do tęga 
aby dokonane zmiany strukturalne 
przyniosły prawdziwe korzyści pol
skiemu FUChOWi zawodowemu, mają 
ęemu pęza sobą naprawdę poważny 
dorobek nie tylko w prący na polu 
organizacyjnym, ale również W dzia 
lalneści, która ma poważny wpływ 
na kształtowanie się naszych stosun 
ków społecznych, politycznych i go 
spodarczych-, Bito

„Wiosna w Zakopanem”
KRAKÓW (TM) _  W dniach 6,

8 i  7 czerwca odbęizle się w Żako-- 
panem wielka imprezą regionalna 
pod nazwa „Wiosna w Zakcpa-

sro”. ■
Program tej niezwykle bogato za 

powiadającej się imprezy obejmie 
konkurs eliminacyjny kapel góral
skich i grup tanecznych, konkurs 
zespołów świetlicowych, poprzedzo- 

regionalnym pochodem uczeetni 
ków przez Krupówki, pod pomnik 
Chałubińskiego, wieczornicę ludro 

sali Morskiego Oka, ze współ 
udziałem najlepszych zespołów *a- 
necznych oraz koncert chóru kra’
kowskiego „Echo”.

ramach „Wiosny w 
zorganizowanych w

stanie szereg wycieczek w  góry, na 
które zaprowadzą gości fachowi 
przewodnicy góralscy.

IMIL ZOOR

Sztyw ny, s ty lo w y  loka j w puścił G ordona do 
p ięk n ie  u rządzonego sa lon iku . Z nać tu  było, że 
k ażdy  m ebel kosztow ał dużo pien iędzy . S ta ry  Si
m on m iał zw yczaj nabyw ania  ty lko  kosztow nych  
w eezy .

N elly  dość  d ługo  kaza ła  czekać  narzeczonem u- 
Ju ż  zn iec ierp liw iony  G ordon  postanow ił jechać  do 
dom u, gdy  drzw i s ię  o tw orzy ły  i w eszła w ysoka, 
b a rdzo  p iękna b ru n etk a  o dużych aksam itnych  o- 
czach  i pe łnych  pąsow ych  ustach- U brana  by ła  
w  sk rom ną spo rtow ą  suk ienkę, p rzyb raną  zamszem .

„H ow  doyou  do, m is ter  G ordon” - pow iedziała 
Chłodno. D oktor sk łon ił s ię  uprzejm ie.

„Przyszed łem  p rzeprosić  cię, darllng , za w czo
rajszy  zaw ód, a le  m iałem  n iespodziew aną w izytę, 
Próbow ałem  się  z tobą  połączyć  telefonicznie, n ie
s te ty  bez  sku tk u ."  N elly  popa trzy ła  n iechę tn ie  na 
m ów iącego.

„O sta tn io  m asz  co raz  w ięcei niespodziew anych  
w izy t"  —  zauw aży ła  z  p rzekąsem . „O śm ieszasz 
m n ie  ty lk o  w obec p rzy jació ł."

„Alei-"
„Tak, tak . N ie  zap rzeczaj. Czekam  n a  c ieb ie  ca 

łym i godzinam i, b ty  n ie  je ste ś  ła sk aw  sie  zjaw ić. 
O s ta tn i raz  ju ż  s ię  z  tobą  um aw iałam . C hcałabym ..,"

„Zrozum  m nie, kochan ie"  —  p rzerw ał G ordon. 
„M nie  sam em u je s t  b a rdzo  przyk ro , a lę  nap raw dę  
p le  m ogłem  się  w yrw ać. O becn ie  zaś  w yjeżdżam  
» a  pewjp.n czas z  Londynu.

Wyjeżdżasz?"
„T ak . M am  bardzo  pfln® sp ra w y  rodzinne  do

z ała tw ien ia, a le  m am nadzie ję, że w rócę  n iedługo.
„Rób, ja k  uw ażasz"  —  szepnę ła  n a dąsana  dziew 

czyna. D októr u śm iechnął s ię  i spo jrzał n a  n ią  u- 
w ażnie j. N elly  b y ła  n iew ątp liw ie  bardzo  ładna, a le  
B ianca m iała  o  w ie le  w ięce j kob iecego  w dzięku. 
D opiero  te ra z  uśw iadom ił sob ie , że  có rka  B ore llie -  
go  w yw arła  n a  n im  duże  w rażenie ...

„N ie chcia łbym , żebyśm y się  rozstaw ali w  gn ie 
w ie" —  pow iedzia ł po jednaw czo , J e ś li chcesz, 
w padnę po c ieb ie  w ieczorem  i pó jdz iem y  do  te a 
tru ."

„Nie, dz iękuję . Dziś je stem  z aję ta"  —  odparta  
N elly . G ordon  podn ió sł się.

„W  tak im  raz ie  nap iszę  do c ieb ie . N a  raz ie  m u
szę  ę ję  pożegnać, Raz ieszcze p ro szę  o przebacze 
n ie  do  w idzenia  dąrling ."

„Do widzenia." *
Z nalazłszy s ię  n a  u licy , G ordon  odczuł pew ien  

n iesm ak, będący  w ynik iem  n ieu d ałe j rozm ow y z n a 
rzeczoną. Czuł, że b y ł n iezręczny  i nieszczery . Zda
w ał sob ie  sp raw ę  z tego , że  coś s ię  w yraźn ie  psu je  
m iędzy  nim i i  że w łaśc iw ie  n ie  z najdu je  w  sobie 
dość  energ ii i chęci aby  to  napraw ić. N elly  m iała 
n iew ątp liw ie  rac ję . Z an iedbyw ał ją  o sta tn io  i w ła 
śc iw ie  n ie  w iedzia ł dobrze , dlaczego . W czo ra jszy  
dzień  b y ł ty lk o  epizodem , b y ł ogniw em  ty c h  zmian, 
k tó re  się w  nim  ksz ta łtow ały . A le  w łaściw ie  co s ię  
s ta ło?  T ak  n iedaw no p rzecież  zdaw ało  m u się, że 
szczerze kocha  tę  dz iew czynę. Je szcze  p rzed  tygo 
dniem , a  te raz?  C zyżby  się  w szys tko  skończyło?  
C hyba  nie, a  jednak ... I znow u  sta n ęła  przed  ocza
m i postać  Bianęi. Ta dz iew czyna m iała  w  sobie 
coś tak iego , czego  w łaśn ie  b rak o w ało  N elly . Czyż
by. C zyżby po jaw ien ie  s ię  w  jego  życiu  córk i Bo- 
rel!i'ego  w p łynę ło  n a  jego  sto sunek  do narzeczonej?  
G ordon przysp ieszy ł k ro k u  i zą trzym ał tax i, „Do 
H chs z kob ie tam i"  —  m ru k n ą ł pod nosem . M iał 
p rzęśle?  te raz  w ażn ie jsze  sp raw y  n a  głow ie , aniżeli 
z astanaw ian ie  s ię  n a d  tym , czy  N elly  ch ca  ■ nim

iść do  te a tru , czy  nie, K azał s ię  zaw ieźć  do  Ritza, 
gdzie p ostanow ił z jeść  lunch. Z ająw szy  s to lik , po
w róc ił znow u m yślam i do sp raw y  M arvana. T ru 
dno  by ło  zaprzeczyć, że  n ie ła tw o  będzie  w ydobyć 
z tego  w szys tk iego  pogrom cę. N ie  m ożna też  mieć 
żadne j pew ności, że  M arvan  je s t  n iew inny . M ógł 
przecież... A le  nie, n ie . M arvan  pracow ał d la  sp ra 
w y  i tru d n o  by ło  przypuścić , a b y  te n  ch łopak  dał 
s ię  do tego  sto p n ia  ponieść  jak iem uś chw ilow em u 
efek tam i. Z resz tą  n a w e t M elle rson  n ie  je s t  s tu p ro 
cen tow o  pew n y  w yn ików  śledztw a. Je d y n ie  H aw - 
k in s b ro n i sw ej pozycji, a le  w łaśc iw ie  tru d n o  się 
liczyć  ze zdaniem  in spek to ra. G ordon  zdaw ał sob ie  
sp raw ę  z  tego , że  czeka  go ba rdzo  tru d n a  i skom 
plikow ana  praca. W  te j chw ili przypom niał sob ie  
Stom era. T en  ła jd ak  m oże m u się  bardzo przydać. 
D oktor w iedzia ł doskonale, że jeśli chodziło  o  zb ro 
dnie, to  „C zerw ony N a tan "  zaw sze m iał na jlep sze  
inform acje. M ógł co p raw d a  przerazić  s ię  tym  n ie 
spodziew anym  spo tkan iem  i uciec, a le  to  by ło  m a
ło  p raw dopodobne. N atan  w ie rzy ł w  nadp rzy rodzo 
n ą  m oc stra szliw ego  inspektora.

P ow ażny  k e ln e r  po d a ł zam ów iony  lu n c h  G ordon  
jad ł bezm yśln ie, zastanaw ia jąc  s ię  jednocześnie, 
ja k a  ta k ty k a  w  osta tn im  w yp ad k u  będzie  na js łu sz 
n ie jsza. T rzeba  by ło  działać  szybko , poniew aż n ie  
m ożna by ło  dopuścić  do sp raw y  p rzeciw  M angano
w i. W obec obc iążających  dow odów  pogrom ca zo 
s ta łb y  bezw ątp ien ia  skazany  n a  śm ierć  lu b  doży
w o tn ie  w ięzien ie, o ska rżony  o m orderstw o  z  p rem e
d y tac ją . G ordon  postanow ił ja k  na jp rę d ze j zoba
czyć s ię  z M arvanem  i w yw nioskow ać, czy pogrom 
ca  rzeczyw iście  dopuścił s ię  zbrodni. Skończył jeść 
i  pop rosił o  rachunek . G dy p ła c ił ke lnerow i, za
uw ażył, że n a  sa lę  w eszła  ja k aś  szczupła kobie tą  
w  tow arzystw ie  M athew sa, k tó reg o  poznał ub ieg łe 
go w ieczoru. „Cóż tu  rob i te n  s ta ry ?"  —  pom yślał 
doktór. W sta ł i w yszed ł z restau rac ji, P ogodny  po
ran e k  zn iknął już  bez  Śladu i począ ł p adać  drobny  
u po rczyw y  deszczyk. G ordon  w siad ł do  sam ochodu  
I k a za ł s ię  zaw ieść  do  dom u.
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^CTIPPŁI
Miejski Komitet PPS w Krako

wi* wzywa towarzyszy niezorganizo 
wartych w Kola do zgłaszania się w 
najbliższym sekretariacie dzielnico
wym celem ukończenia weryfikacji, 
podjęcia legitymacji i zadeklarowa
nia składek na Wspólny Dom.

Stare legitymacje utraciły waż
ność!

Zgłaszać się należy w Sekreta
riatach:

Śródmieście, ul. Krakowska 1;
Grzegórzki, ul. Kotlarska 2;
Podgórze, Smolki 9;
Prądnik. Sekretariat w Pr. Bia

łym i Czerwonym;
Zwierzyniec, Królowej Jadwigi 19;
Płaszów, Sarmacka 18.

Zjazd absolwentów studium WF UJ.
400 magistrów i instruktorów w H ało  siudium

CO « ODZIE ♦ KIEDY

KRAK W. (CJ) — W czasie od 31. 
maja do 2 czerwca odbył się w  Kra 
kowie zjazd doszkoleniowy z okazji 
20-lecia istnienia Studium wychowa 
nia fizycznego U. J.

Zjazd zakończył się nabożeństwem 
żałobnym w kościele akademickim 
św. Anny za pomordowanych przez 
Niemców profesorów, instruktorów 
i studentów WF U. J.

Następnie w sali Collegium No- 
vum odbyło się uroczyste otwarcie 
zjazdu przez rektora U. J. prof. dr 
Waltera.

Historię i działalność na przestrze

Kafcerstwo na nowym szła u
W Krakowie odbyła się narada 

aktywu harcerskiego, Na sali obok 
licznie zebranych instruktorów har
cerskich chorągwi krakowskiej, o< 
1 ecni byli przedstawiciele władz 
1 Komitetu Jedności Klcdzieży.

Zebranie zagaił komendant cho
rągwi krakowskiej stwierdzając, że 
harcerstwo powojenne nie rozumia
ło często sensu zaistniałych prze
mian ustrojowych i wskutek tego 
zdarzało sir, że obierana droga dzi» 
lania była fałszywa,. Narada 
właśnie na celu wyjaśnienie wszyst 
kśeb wątpliwości i wytyczenie wla- 
ściwego kierunku w pracy wycho
wawczej podejmowanej przez har- 
oerstwo.

Następnie sekretarz generalny 
•ZHP posłanka Lewińska wygłosiła 
referat p t:  „Harcerstwo na nowych 
drogach”. Posłanka Lewińska 
przeczyła na wstępie pogłoskom, ja
koby harcerstwo, miało zostać 
kwidowane, czy ograniczone. Wręcz 
przeciwnie, przygotowuje się dekret 
o uznaniu harcerstwa za jedyną do
puszczalną organizację młodzieży 
w ramach szkoły podstawowej. Po
słanka Lewińska stwierdziła dalej, 
że każda epoka wychowuje mło
dzież dla innych, sobie właściwych 
zadań. Nie wszyscy spośród instru
ktorów rozumią to dobrze , ł  dlatego 
starają się jeszcze dziś utrzymać 
dawne formy pracy harcerskiej, 
przystosowane do zupełnie innych 
warunków. Harcerstwo przedwo
jenne było sztucznie izolowane od 
ayeia społecznego, gdyż rząd sana
cyjny starał się wychowywać rolo, 
dzież nieświadomą przeciwieństw i 
walk klasowych.

Rewolucja polska stworzyła zu
pełnie inny układ sit społecznych 
1 postawiła przed narodem i 
zadania. Harcerstwo musi się do 
tego układu sił włączyć i brać 
udział w walce którą toczą masy 
ludowe. Referentka sformułowała 
szereg konkretnych wniosków: har
cerstwo trzeba upolitycznić, włą
czyć w nurt przemian zachodzących 
w życiu społecznym. Harcerz musi 
poczuwać się do współodpowiedzial 
ności ja  losy kraju, óie może wię
cej oclrywać się od aktualnej rze- 
czywiatośoi. Polem działania har
cerskiego nie może być już dłużej 
las i zabawa w Indian. Czyn har
cerski powinien być, określony spo
łecznie. „Na miejsce etyki burżua- 
zyjnej, etyki egoistycznego indywi
dualizmu zbudujemy nową etykę 
solidarności społecznej’’ powiedzia
ła posłanka Lewińska.

Po referacie wywiązała się oży
wiona dyskunla w  której zabierali 
głos: kurator OSK tow.. d r Białas, 
tow. prof Sieradzki oraz szereg har 
cerzy. Dyskusja wykazała pełne 
zumienie nowych założeń ideologicz 
nych harcerstwa, Poniedziałkowa 
odprawa pozwala nam żywić na
dzieję, że harcerstwo wejdzie w 
końcu na właściwą drogę I włączy

sie do pracy, mas ludowych nad od
budową i umocnieniem Polski Lu
dowej. (m. s).

ni 20 lat Studium Wychowania Fizy 
cznego U. J. omówił dr Figna. Stu
dium w ciągu swego 20 letniego ist
nienia wydało 400 magistrów 1 in
struktorów Wychowania Fizycznego. 
Jest to bardzo wielki dorobek w 
dziedzinie kultury fizycznej.

W dalszym ciągu zjaz.du odbyło 
się kilka pogadanek wychowaw
czych na temat warunków pracy or
ganizacji i postępu wychowań,a fi
zycznego,

Popołudniu tego dnia odbyła się 
defilada absolwentów Studium WF 
oraz pokaz gimnastyczny studentek 
studium WF, który prowadziła mgr 
Kubałska.

Drugiego dnia zjazdu pogadanki 
naukowe wygłosili do zebranych 
prof. prof. Schuman, Przezicki i In.

Popołudniu odbyła się pokazową 
lekcja boksu wychowanków prof.

Mazurka. Bardzo interesującym pun 
kłem zjazdu były ćwiczenia gimna. 
styczne młodych zawodników Craco 
vii, Wisły i Korony oraz pokaz gim
nastyki przyrządowej wykonany 
przez studentów Studium WF a pro
wadzony przez mgr. Sztolta.

Ostatniego dnia zjazdu, uczestnicy 
udali się na wycieczkę do Tyńca, 
gdzie prof. Leszko omówił zagadnie 
nia wychowania fizycznego, m 
Bugajski — gry terenowe, a m 
Rettingerowa — naukę pływania 
terenie nieurządzonym.

W TEATRACH.
TEATR MIEJSKI IM. SŁOWAC

KIEGO -  godz. 19 -  „Owca* 
źródło" Lope de Vegi

MIEJSKI STARY TEATR -  
ża sala — godz, 19 — „ '
Lenołr” A. Salacru.

SN O W I N Y 
LITERACKIE

To się nazywa mieć //inicjatywę"
Dyrektor „Inłc|aiora“ naclągitą! nawet Urząd Skarbowy

OLKUSZ. (JK) — W końcu 1946 
roku przybył do Sławkowa niejaki 
Stefan Szlenk, rzekomo inżynier i z' 
wielkim zapałem zabrał się do uru
chomienia fabryczki pod nazwą „Ini 
cjator’’. Fabryczka miała być nasta
wiona na nawijanie motorów, ale 
zamieniła się na fabrykację artyku
łów gospodarstwa domowego, jak 
pralek, zmywaków, możdzieży, lamp 
naftowych itp. — jako na interes 
więcej popłatny. Dzięki wielkiemu 
sprytowi, Szlenk pozyskał zaufanie 
u dostawców materiałów surowych 
i części do wyrabianych przez niego 
artykułów, wśród których najpoważ 
niejszym dostawcą, a równocześnie 
odbiorcą gotowych fabrykatów, by
ło „Społem” Szlenk pozyskał rów
nież kilku wspólników, których za
trudnił u siebie bądź w charakterze 
dyrektorów, bądź kierowników. In

teres się rozwijał tak, że fabryka 
trudniała 230 pracowników. Ze 
Szczupłego pomieszczenia w Sławko 
wie, fabrykę przeniesiono do budyn
ków po dawnej walcowni blachy na 
tzw. Walcownię.

Tymczasem w całej działalności 
Szlenka ukazały się niewyraźne ry
sy. W końcu roku ubiegłego inicja
torem „Inicjatora" zainteresowała 
się Specjalna Komisja w Krakowie. 
Szlenk zostaie aresztowany, a pro
wadzenie fabryki powierzono jedne 
mu z jego dyrektorów, Kubisiakowi. 
Konisja Specjalna stwierdziła, że 
Szlenk nie zapłaci! robotnikom zł 
2.840000, że jesl winien: Urzędowi 
Skarbowemu w Olkuszu przeszło zł 
2.000.000,—. Ubezpieczalni Społecz
nej w Olkuszu zi i ,170,000.—, .Spo
łem’ blisko zt 5.000,000 i innym prze 
szło zl 2.000 000

Po kilku miesiącach przymusowe
go odpoczynku, Szlenk wróci! do 
Sławkowa i część długu spłacił, 
lecz powiększył inne. Wierzyciele 
przystąpili do likwidacji swoich na 
leżności, zabezpieczając je na urzą
dzeniu fabrycznym i biura.

Szlenk znikł i to samochodem, któ 
ry już był nie jego własnością. Je
go dyrektorami i kierownikami za
interesowała się Specjalna Komisja 
w Krakowie.

Szlenk pochodzi z okolic Krako
wa, jakiś czas przebywa! we Frań- 
cjl. Jest to wyjątkowo sprytny czlo 
wiek i ma za sobą bogatą przeszłość, 
nie wyłączając czasów okupacji.

Na marginesie tej sprawy, mimo 
woli nasuwa się pytanie pó co Szlen 
ka wypuszczono skoro go już 
trzymano.

TEATR „OPERETKA” — godz 
19.15 — „Bajadera” Kalmana.

TEATR RTPD „WESOŁA GRO
MADKA" — godz. 12.30 — , Ja rfu r-  
ka królowej Bony” (szkolne).

TEATR LALKI I AKTORA 
„GROTESKA” — godz. W — „Dwa 
Michaly”.

DZISIEJSZE ODCZYTY.
Dr. Li wszy co wa S.: „Ludzkość w 

walce z wrogiem niewidzialnym'' 
(ilustrowany barwnymi tablicami) 
— godz. 18 w sali TUR, Garbarska 
1. — Staraniem „Szkoły Zdrowia” 
przy Ubezpieczalni Społecznej. 
Wstęp wolny.

KINA:
Gdańsk: „Tajemniczy nieznajo

my”; Wolność: „Na tropie zbrodni”; 
Warszawa: „Czarodziejskie ziarno”; 
Apollo i Sztuka: „Aleksander New
ski” ; Wanda: „Timur i jego dru
żyna”; Uciecha i Świt: „Zycie Emila 
Zoli".

Początek seansów w kinoteatrach 
Uciecha i Sztuka: godz. 15, 17.30, 20; 
Świt i Apollo; godź. 15.30, 18, 20.30; 
we wszystkich pozostałych kinach ó 
godz. 16, 18 i 20.

KINO AKTUALNOŚCI (w kino
teatrze Apollo) wyświetla codzien
nie kroniki ostatnich wydarzeń, 
krótkometrażówki Oraz filmy rysun 
kowe, zmiana programu w każdy 
poniedziałek.

Robotnicza Snółdzdnia 
Wyd-wnicts ,.PRA'A“

W a r s z a w a .  B a g a te la  14

Spółdzielnia Wydawnicza 
„WIEDZA"

W a r s z a w a ,  D a s z y ń s k ie g o  18

Kto chce zobaczyć stary Kraków, 
weśófymi przekupkami i żakami, 

kto chce posłuchać piosenek dworek 
królowej Bony i żartów stawnego 
błazna Stańczyka, n 'i idzie na 
komedię muzyczną dla dzieci Anny 
Świrseczyńskiej pt.: „Farfurka kró
lowej Bony”, w niedzielę, dnia 6 
bm. o godzinie 11,30 do Teatru 
RTPD „Wesoła Gromadka” (Scala).

Bilety już do nabycia w Składni
cy Harcerskiej (naprzeciw Scali) i 
w dniu przedłtawienia w kasie 
teatru.

K o m u n ik a t
N a  p o le c e n ie  K o m isa rza  R ządu  d fa  S p r a w  W y staw y  Z iem  O d zy sk a n y c h  

w e  W ro c ław iu , S p ó łd z ie ln ie  W y d a w n ic z e  „ P r a s a "  i  „ W ie d z a "  p rzy s tąp iły  do  
w y d a n ia  o f ic ja ln e g o  K a ta lo g u  W v s ta w y  p  t.

^Wystawa Ziem Odzyskanych"

15 fabryk
w młodzieżowym wyścigu pracy

KRAKÓW, (sb) -  Dnia 5 b. m. 
rozpoczął się pięły eśap młodzieżo
wego wyścigu pracy na (grenie wo 
jCWództwa krakowskiego. Bierze w 
nkn udział 15 zakładów pracy. Jed
nym z ostatirtcłi, Które przystąpiły 
iłu młodzieżowego wyścigu pracy, 
była w ytw A nh PMT Nr. 1 w Kra

(K s ię g a  p a m ią tk o w a )

W y d a w n ic tw o  to  o b e jm o w a ć  b ę d z ie  w sz e lk ie  in fo rm a c je  z ż y c ia  s p o 
łe cz n eg o , g o s p o d a rc z e g o  i k u ltu ra ln e g o  n a  Z ie m ia ch  O d z y sk a n y c h . Z a w ie r a ją c  
b o g a tą  tr e ś ć  i lu s tra c y jn ą  i re k la m o w ą , b ę d z ie  o n o  n ie z a s tą p io n y m  ź ró d łem  
in fo rm ac y jn y m  d la  na jsze rszy c h  w a rs tw  sp o łe c z e ń s tw a .

Z e  w zg lęd u  n a  k ró tk i o k re s  c za su , d z ie lą c y  n a s  o d  W y s ta w y  o raz  
k o n ie cz n o ść  um ie sz cz en ia  p e łn e g o  m a te r ia łu  in fo rm a c y jn e g o , w szys tk ie  insty
tu c je  p a ń s iw o w e , sp ó łd z ie lcz e  i p r y w a tn e  p ro sz o n e  s ą  o  ja k  n a jszy b sze  n a d 
sy ła n ie  o g ło sz eń , re p o r ta ż y  I ilu s tra cy j p o d  a d re s e m :

Administracja
K a ta lo g u  o f ic ja ln e g o  W y s ta w y  Z iem  O d z y s k a n y c h  w e  W r o c ła w iu  
-  W a r sz a w a , u l.  B a g a te la  14, T elefon  8-89-20 ( P r a s o )  k o n to  P K O 1  7700

Biuro Reklam i Ogłoszeń 
„P8A A ‘

K a to w ic e ,  M ic k ie w ic z a  9
IG B.O 99-48)

C n traine B urn Ogłoszeń 
i Reklamy „Wiedza"

K a to w ic e ,  J a n a  10

J

Zarząd Wojewódzki Związku 
Uczestników Walki Zbrojnej o Nie
podległość i Demokrację w Krako
wie podaj e do wiadomości, że sty
pendia za miesiąc maj i  czerwiec 
br. dla szkól średnioh 1 powszech
nych wypłacać będzie Referat Opić 
ki Związku począwszy od dnia 3 
czerwca W48.

DYŻUR LEKARKA POŁOŻNIKA
Ubezpieczalni Społecznej dnia 

4 czerwea br. — dr. Piotrowski 
Kazimierz, Długa 60 — tel. 599-27.

We wszystkich innych nagłych za- 
chorzeniach w nocy należy wezwać 
lekarza dyżurnego z Ubezpieczalni 
nr. tel. 570-70.

R  A I > I O
PROGRAM

ROZGŁOŚNI KRAKOWSKIEJ
6.00 Sygnał czasu „Kiedy ranne 

wstają zorze...”; 7.00 Sygnał czasu i 
dziennik poranny; 8.20 Informacje 
ogólnopolskie; 11.57 Sygn-1 czasu; 
12.04 Dziennik południowy; 12,50 
„Z zagadnień wiejskich woje
wództw: krakowskiego i rzeszow
skiego”; 14.00 Pieśni Stanisława Mc 
niuszki” (w rocznicę śmierci) Wykc 
nawcy: M. Drewniakówna — so
pran, W. Bregy — tenor, J. Prosnak 
-  słowo wiążąco, J. Lefeld — akom 
paniament; 15.00 Wiadomości Polaki 
Południowej; 15.40 Audycja dla 
dzieci; 17.00 Koncert dla przadowu' 
ków świata pracy; 18.00 „Mpraitó 
muzyczna"; 19.15 Koncert symfo
niczny C-'.‘estry Filharmonii War
szawskie,,, .',..00 Muzyka taneczna; 
”3.30 Hymn i koniec audycyj.

i. 17rt#4
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ZABRZE. — Nabliższa niedziela 

przyniesie sportowcom Zabrza wiel 
ką sensację sportową o poziomic do 
ład tu nieoglądanym. Jest nią mię' 
dzynarodowy mecz pięściarski po
między reprezentacją Moraw, 
Śląskiem, organizowany przez Okrę 
gowy Zarząd Zw. b. Więźniów Pol. 
w K fr  wicach przy współudziale 
•łąsk OZB.

Półśrednia: Mftrenga, b. mistrz 
CSR — Kula.

Średnia: Kvinta (Frydek) — Pałka. 
Półciężka: Benesz, m. Moraw —

Kowara.

Goście wystąpią z najlepszą „mu- 
łtą" amatorską śwjata Majdlochem 
3 zespół śląsjti będzie zasilony mi- 
(trzami Polski Szymurą i Kaspercza 
kłem.

Ciężka: Netuka, m. Moraw — Szy 
mura, m. Polski.

Całkowity dochód z zawodów or 
ganizatorzy przeznaczają na Fundusz 
Wdów i Sierot po Więźniach Poli
tycznych.

Zawody odbędą się na stadionie 
miejskim w Zabrzu o godz, 13.

GZT fi
w iecie (

..podczas międzynarodowych mi 
strzostw Francji w szpadzie Fran
cuz Reue Thomas zadał swemu 
przeciwnikowi Szwedowi Draken- 
bergowi tak silne pchnięcie, że 
ostrze szpady pękło i  ułamana 
część jego weszła w prawe płu
co Szweda, którego w stanie cięż 
kim przewieziono do szpitala Co- 
chin.

'4r Iga
S a s & c e s  T o b o ły  
na Igrz sfcacftBałkatsMcb

Zestawienie par w poszczegól
nych wagach przedstawia się nastę
pująco:

Musza: Majdloch, mistrz Euro
py — Kasperczak, m. Polski.

Kogucia: Kubica (Branice) — Grzy 
wocz, m. Polski

Piórkowa: Katerzynac, m. Mo- 
raw — Rudner.

Lekka: Dluhos (Vłtkovice) — Ra- 
demacher, m. Polski

Premier nrzyiął delegację 
PolGkiegoKomretuOhmp :s':iego

WARSZAWA. (SAP) -  W dniu 2 
b. m. premier tow. Cyrankiewicz 
przyjął w  Prezydium Rady Mini
strów delegację Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego w osobach: wicepre' 
zesa gen., Kuszki, sekretarza generał 
nego Forysa i skarbnika tow. dyr. 
Askanasa.

...w dniach 30 czerwca — 3 lipca 
odbędą się w Henley wielkie mię 
dzynarodowe zawody wioślar
skie.

BELGRAD. — W Zagrzebiu rozpo 
częly się w ramach Igrzysk Bałkań
skich 1 środkowo * Europeskicb za
wody w zapaśnictwie. Ńa starcie 
stanęli najlepsi zawodnicy Albanii, 
Bułgarii, Czechosłowacji, Polski, Ru 
munii, Jugosławii, Węgier i  Wolne
go Miasta Triestu.

W pierwszym dniu rozegrano spo
tkania w trzech najniższych wa
gach. Z Polaków wygra! jedynie To 
óoła w wadze koguciej, Rokita i 
Marcok ponieśli natomiast porażki.

Wyniki spotkań były następujące: 
w  wadze muszej Schneeberger (Ju
gosławia) w 6 minucie pokonał Bru- 
chewa (Bułgaria). Tarsiu (Rumunia) 
położył na łopatki Campfgni

(Triest). Silacsi (Węgry) pokonał na 
punkty Rokitę (Polska).

W wadze koguciej Bense (Wę
gry) zwyciężył na punkty Mogoury 
ka (Jugosławia). Toyer (Rumunia) 
wygrał na punkty Rimaren (Czecho 
Słowacja). Toboła (Polska) w 7 mi
nucie położył na opatki Hilmana (Al 
bania).

W wadze piórkowej Nikoloff (Buł 
garia) zwyciężył na punkty Marco- 
ka (Polska).

Wiadomości p iłkarskie  w  ZSRR
Ostatnie rozgrywki o mistrzostwo 

Związku Radzieckiego w piłce noż
nej przyniosły wiele niespodzianek, 
nie powodując jednak poważniej
szych zmian w tabeli. Leader roz
grywek i zeszłoroczny mistrz — dru 
żyita CDKA uległa znanemu ze 
swych sukcesów zagranicą zespoło
wi moskiewskiemu „Dynamo” w nie 
znacznym stosunku 0:1. Dzięki te
mu zwycięstwu „Dynamo” znacznie 
poprawiło swoją pozycję w tabeli i 
stało się groźnym konkurentem dla, 
leadera tabeli

Drugą niespodzianką była porażka 
„Spartaka' z  drużyną mińskiego 
„Dynamo". Po łatwym i zdecydo
wanym zwycięstwie w poprzednim 
meczu nad ,,Torpedem”, „Spartak” 
zlekceważył sobie zespół miński, o 
w rezultacie przyniosło mu stratę 2 
punktów 1 spadek na dalsze miejsce 
w tabeli
: Dość pechowo gra obecnie znane 
w Polsce ze swych występów „Tor’ 
pcdo”. Przegrawszy bowiem mecz 
ze „Spartakiem", drużyna ta straci
ła  dalszy pnnkt, remisując ze „Skrzy 
dłami Sowietów” z Kujbyszewa.

Sezon piłkarski ożywią znacznie 
rozpoczynające się rozgrywki o mi 
strzostwo II. Ligi. Bierze w nich u’ 
dział 74 drużyny podzielone na gru 
py. Zespoły, które zajmą pierwsze 
miejsca w poszczególnych grupach, 
spotkają się na jesieni w rozgryw’ 
kach finałowych. Zwycięzca tych 
finałów będzie zarazem mistrzem 
II. Ligi.

...dobra angielska drużyna 
pierwszej ligi zawodowej Liver- 
pool osiągnęła swe szóste zwycłę 
stwo na terenie St. Zjednoczonych, 
bijąc reprezentację St. Louis 4:2.

...czeskie zakłady samochodowe 
„Skoda” w Mlade Boleslayi posta 
uowiły zgłosić 3 wozy typu Sko
da - Tudor — 1101 na XIV mię
dzynarodowy raid automobilowy, 
klóry odbędzie się w dniach od 
25 czerwca do 5 lipca b. r- w 
Polsce.

...finalista pucharu Anglii Black 
pool, który niedawno uległ nie
znacznie reprezentacji Danii 1:2, 
zremisował w dniu wczorąszym 
z reprezentacją Goeteborga 2:2-

Przed Olimpiadą w Londynie
LONDYN. — Komitet Organizacyj 

ny Igrzysk Olimpijskich w Londy
nie otrzymał do tej pory zgłoszenia 
49 państw na udział w  Igrzyskach.

W poszczególnych konkurencjacli 
Igrzysk udział wezmą:

Boks — 40 państw, pływanie — 
38, kolarstwo — 34, strzelanie — 32, 
szermierka — 30, koszykówka — 28, 
gimnastyka — 24, hokej na tra
wie — 18, podnoszenie ciężarów — 
29, wioślarstwo i żeglarstwo — 27, 
jeździectwo — 26, kajaki — 17, pię 
ciobój nowoczesny — 16.

ZW. ZW. SPORTOWYCH 
ZLIKWIDOWANY.

MAMY ZA TO C. O. Z. S. 
WARSZAWA. — W ubiegły w- - 

rek odbyło się w Warszawie pr, 
kazanie agend Związku Związków 
Sportowych R. P., które przejęła o- 
becnie nowoutworzona Centralna Or 
ganizacja Zrzeszeń Sportowych.

Komisja organizacyjna nowej in
stytucji ukonstytuowała się w nastę 
pującym składzie: przewodniczący 
Gutowski!, wiceprzewodniczący Bo
ski, Nowak J„ Foryś Cz„ sekretarz 
Nowakowski Al, członkowie: Szytą 
kowiak, Hajto, mjr Braunie i  mjr 
Feryniec-

Komisja urzędować będzie w daw 
nym lokalu b. Z. Z. w Warszawie, 
przy ul. Puławskiej Nr. 2.

PBZSGLAO aUOW

Na półmetku

Wielkie międzynarodowe 
zawody szybowcowe

Czesi i Francuzi na Starcie
Zawody budzą duże zainteresowa

nie,gdyż w czasie ich trwania doj-
KRAKÓW (LAK) W dniach 8 do 20 
bm. odbędą się na szybowisku Żar 
kolo Porąbki wielkie międzynarodo 
we zawody szybowcowe. Z gości za 
granicznych zapowiedziano już 
przyjazd trzech ekip czechosłowac
kich. Kierownictwo zawodów spo
dziewa się również przyjazdu ekipy 
francuskiej.

Zawody urządza Aeroklub RP 
przy współpracy okręgów Ligi Lot
niczej woj. krakowskiego i Śląskie
go. Protektorat nad zawodami obję
li min. Rabanowski, gen Romeyko i 
dyr. Kuchar.

dzie do ciekawego pojedynku mię
dzy asami lotnictwa polskiego. 
Wśród szybowców na starcie zoba
czymy 5 „Sepów’’ oraz nowo skon
struowany szybowiec „Mucha”, któ 
ry według zdania oblatywaczy jest 
maszyną wielkich możliwości

Na zakończenie tych interesują
cych zawodów dnia 20 bm. odbędzie 
się na Żarze ciekawy pokaz lotni
czy, który zainteresuje napewno 
szerokie masy miłośników lotnictwa

Zbliżamy się do półmetka dru
giego planu odbudowy gospodar
czej. W perspektywie minionych 
pięciu miesięcy ocena sytuacji eko
nomicznej kraju wypada nader po
myślnie

Podkreśla to „Rzeczpospolita” pi< 
sząc:

„We wszystkich podstawowych 
gałęziach wytwórczości plany mie 
sięczne są nie tylko wykonywane, 
ale, i to znacznie nawet przekra
czane. Osiągnięte nadwyżki najzu 
pełniej wyrównują sporadyczne 
odchylenia od ogólnej zasady, od
chylenia mające z  reguły charak
ter przejściowy.

Ten pomyślny rozwój produk
cji ma zasadnicze znaczenie, po
nieważ w roku bieżącym przed 
przemysłem postawione zostały 
poważne zadania, zarówno w dzie 
dżinie inwestycji, jak i produkcji.1

W dziedzinie handlu zagranicz
nego notujemy również znaczny 
wzrost obrotów.

Najbardziej pomyślnym zjawi- 
wiskiem w chwili obecne? iest 
zapowiedź urodzajów w rolni
ctwie. Długa wegetacja jesien
na i wczesna wiosna przyczyniły 
się do pomyślnego rozwojn ozi
min, 'k tóre szczęśliwie przetrwa, 
ty mrozy w drugiej połowie lute
go oraz przymrozki w maju. Sta- 
ranne przygotowanie wpłynęło 
także na pomyślne przeprowadza
nie siewów wiosennych.

W tych warunkach, w roku Ińe. 
żącym osiągniemy samowystar
czalność zbożową”.

fafruę&f a. 
wwszawie/

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWEGO PRZEMYSŁU 
WĘGLOWEGO KATOWICE, ul. Plebiscytowa 36. 

ogłasza

przetarg  nieograniczony
na wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, wodociągów i ka
nalizacji w budującym sic gmachu administracyjnym Centrali 

w Katowicach przy ul. Powstańców 37 a.
Wszelkie informacje co do przedmiotu roból, warunków oferto

wych. wymaganej treści oferty oraz postępowania przy składaniu 
ofert otrzymać można w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym 
Centrali. Katowice, ul. Plebiscytowa 36

bferly składane być winny do skrzynki ofertowej, znajdującej 
się w pokoju nr 27 w terminie do 15. czerwca 1948 r. godz. 10. 
Rozpoczęcie przetargu nastąpi w tymże dniu o godz. 12 w pokoju 

■nr 27.
Centrali służy prawo swobodnego wyboru oierenia, podziału ro- 

jbót, oraz uznania, że przetarg nie dał wyniku. (11793)

PAŃSTWOWA ROSZARNIA LNU I KONOPI „OLESNA" 
w Starym Oleśnie pla. i pow. Oleśno Śl.

przetarg nieograniczony
na budowę żelaznego komina iabrycznego średnica 42 cm wyso
kość 32 m z blachy żelaznej, część dolna wysokości 20 m, grubość 
Machy 6 mm, część górna 12 m z blachy grubości 5 mm. Szcze
gółowy opis i warunki przetargu są do podjęcia w biurze Roszarnl.

Oferty w koperlach zamkniętych z napisem „Komin" nałoży 
składać w terminie do 28 czerwca 1948 r. godz. 10 -r biurze Ro-

Komisyjne otwarcie oiert nastąpi dnia 28 czerwca 1948 r. 
o godz. 10.30 w biurze Roszarni.

Roszamia zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta 
-względnie unieważnienia przetargu, bez podania powodów i bez 

PAP (7732)

DĄBROWSKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 
W SOSNOWCU

przetargi nieograniczone
1. Na przebudowę kolei paskowej na linii kop. „Gen. Za

wadzki" — Golonóg,
2. Na kapitalny remont bocznicy kolejowej kop. „Sosnowiec".
3. Na przebudowę linii kolei piaskowej 1 km na szlaku kop. 

„Sosnowiec" — Bór.
4. Na przebudowę linii piaskowej Klimontów — Upadowa — 

Zagórze,, dla kop. „Kllmontów-Moittmer".
5. Na dalszą budowę kanałów odwadniających i torów na 

piaskowni „Rogożnlk-Siemonia".
Podkładki ofertowe, oraz informacje odnośnych robót można 

otrzymać w Wydziale Podsadzkowym, przy ul. Żymierskiego 2. po
kój nr 95, za opłatą 200 zł od sztuki, tytułem zwrotu kosztów.

Oferty w zalakowanych podwójnych kopertach z napisem na 
każdą robotę oddzielnie, należy składać pod tym samym adresem, 
do dnia 8 czerwca 1948 r„ godz. 9, po czym nastąpi komisyjne 
otwarcie ofert.

Do każdej oferty należy dołączyć kwit od złożonego wadium 
w wysokości 2 proc, sumy oferowanej, wpłaconej do Narodowego 
Banku Polskiego, Oddział w Sosnowcu Dąbrowskiego Zjednoczenia 
Przemysłu Węglowego „rachunek kaucyjny .

D7.PW zastrzega sobie wolny wybór oferentów, unieważnienie 
częściowe lub całkowite przetargów bez podania przyczyn i prawa 
roszczenia jakichkolwiek odszkodowań. PAP (773?)

Cegła maszynowa
w cenie 4800.— zł loco cegielnia lub 6000.— zł za 1000 sztuk 
franco stacja odbiorcza wojewódziwe śląsko-dąbrowskiego

do sprzedania
w każdej ilości, wysyłka natythmiast. Wpłaty za cegłę na 
konto Komunalnej Kasy Oszczędności na powiat Bytor-i. 
CEGIELNIA PAROWA MIECHOWICE — DZIERŻAWCA 
WŁÓCZKOWA J. i  SKA, MIECHOWICE. Ogrodowa, fel. 32-S?

(183291
im iin iiim  im n u m ii  in n  11

3 STENOTYPISTKI korespondentki 
w zakresie sprzedaży odlewów po
trzebne są od zaraz. Zgłoszenia z 
życiorysem kierować do Działu 
Personalnego Centrostali, Katowi

' Wita Stwosza nr 7. (18151)
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ZGUBIONO zaświadczenie obywa
telstwa polskiego na nazwisko* 
Ciursgcn Maria, Biskupice, Włady-

ZGUBIONO kartę rejestracyjr
wojskową na nazwisko Paszkow
ski Piotr, Zabrze, Chełmońskiego 
28.__________________ 16992)

RUDZKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W BYTOMIU 
ul. Kopernika 9

poszukuje

rębaczy
i m łodszych rębaczy

Zapewnia się przydział wygodnych mieszkań w Kędzierzynie. 
Dojazd do pracy pociągami górniczymi, dostosowanymi do go

dzin pracy
Informacji udziela: Wydział Mobilizacji Sił Roboczych Bytom, 

ul. Kopernika 9. pokój nr 70. pap (7741)

Gospodą pod
„Wierzynhiem**

Krabów, Rynek Główny 16 
od 1—15 czerwca br. z powodu 
remontu

z a m k n ię ta
(g-3) Kazimierz Książek

a Nosek, Biskupice, Bytom

ZGUBIONO zaświadczenie obywa- 
polskiego nr 57331 na na- 
Karger Hildegarda Zabrze

(6993),'
ZGUBIONO kartę rejesliacyj 
RKU Wieluń na nazwisko Mielcza

Ignacy.____________(699J)*
SKRADZIONO kartę rejestrac; 
RKU, kartę rozpoznawczą na 
:wisko Kwiecień Walenty.


